

# Foreningen af Danske Vinavlere

## Lokalgruppe Sydhavsøerne og Lokalgruppe Sydsjælland

### Referat fra markvandring 29. september 2012.

Året markvandring blev foretaget af de to lokalgrupper i fællesskab.

Vi mødtes 18 vinavlere på Højvang, hvor vi startede turen med et glas mousserende vin fra ejendommen.

Lokalgruppe Sydsjælland har en fælles vinmark. Marken er fra 2000, og har aldrig været sprøjtet eller gødet, og der har aldrig været konstateret meldug eller vinskimmel.

Men det blev der i dag – billederne er slettet af censuren! Der var vinskimmel i både Phønix og lidt mindre i Bianca. Leon Millot og Solaris var stort set gået fri. Solaris ligger meget adskilt fra de øvrige sorter.

Solaris var derimod hårdt angrebet af hvepse, der stadig er aktive.

Vi fortsatte til Næs, hvor Keld Oldin har sin vinmark. Det var anderledes velvoksede vinplanter. Keld har Rondo, Regent og Cabernet Cortis samt en enkelt hvid og mindst en Leon Millot, kunne vi se.



Keld bød på en tiltrængt kop kaffe med dejlige hjemmebagte kanelnegle til.

Derefter krydsede vi Storstrømmen og kørte til Henrik Ploug, der har en mindre erhvervsvingård i Stokkemarke. Vi besøgte vinmarken, der er under stadig udvidelse.

Henrik har ikke tid til opsætning af net mod fuglene, men har opsat en drage-høg, se øverst til højre i billedet. Den kan holde solsortene væk fra ca. halvdelen af vinmarken, så han overvejer at købe en mere, og evt. supplere med solsortenes advarselsskrig.





Den medbragte madpakke spiste vi indendørs, og der var mange, der havde medbragt deres egen vin, så vi fik smagt på en del. Derefter serverede Henrik en række vine.

Vi startede med en oxideret hvidvin. Henrik havde kasseret den, men mange hobbyavlere ville ikke finde noget forkert ved den.

Derefter var der fadprøve af den samlede rødvinproduktion fra 2011. Den tegner godt.

Vi smagte også en ren Cabernet Cortis. Den havde mange grønne tanniner. Cabernet Cortis har tilsyneladende svært ved helt at modne i Danmark.

Vi smagte som finale en dessertvin, der var lavet på æbler, hvor mosten ved frysning var koncentreret til 1/3.

Efter besøg hos Henrik besøgte vi en vingård, der tilsyneladende ikke var passet siden vinterbeskæringen.

Vi smagte både en rødvin og en rosévin udelukkende på Cabernet Cortis fra vinmarken. Der var en del, der blev betænkelige ved, om de har plantet for mange Cabernet Cortis.

Det blev til en dag fuld af inspiration og en god snak om vinsygdomme og om årets gang i vinmarken. Undervejs havde vi smagt på god dansk vin.

Tak til årets værter.

Refereret af

Lars Holt  
Skyttemarksvej 42A  
4700 Næstved  
tlf. 55 73 67 78